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338.	 1932 Olympic Games Jigsaw Puzzle. Multicolor, 33.8x24.9cm 
(13.3”x9.8”). View of athletes competing in stadium, speedskater 
and ski jumper in back for Lake Placid 1932 winter games, flags of 
participating nations on sides. Complete. EF. Scarce. ($150)

339.	 (Brochure) Boxing. General Rules, Program and Prizes. 21pp., 
12x19.6cm (4.7”x7.7”), in English. Marginal sunning on back 
cover, o.w. EF. ($100)

340.	 Catalog of Art Xth Olympiad Los Angeles 1932. Catalog of 
Competition and Exhibition of Art. Los Angeles Museum, 
Exposition Park. 73pp. text and 29 photographic plates of works 
of art competition. Incl. list of all works, all artists with addresses. 
Stiff covers, browned, contents EF. ($150)

341.	 Full Ticket. Opening Ceremony, July 30, 1932, 2:30pm., 
Olympic Stadium, Price $3.00. Brown, 14x6.6cm (5.5”x3”). ($125)

342.	 Ticket. Boxing, August 9, 1932, 2p.m., Olympic Auditorium, Price 
$1.00. Red, 11x6.5cm (4.3”x3.6”). EF. ($90)

343.	 Full Ticket. Lacrosse, August 9, 1932, Olympic Stadium. Brown 
and yellow stock paper, 14x6.6cm (5.5”x2.6”). EF. ($100)

344.	 Full Ticket. Rowing, August 10, 1932, 8am, Price $1.00, South 
Grand Stand, Section 1A. Green, 14x6.6cm (5.5”x3”). EF. ($100)

345.	 Child’s Ticket. Rowing, August 13, 1932, 1:00 P.M., Long 
Beach Marine Stadium, Price 50c, Standing Room. Green, 8x5cm 
(3.1”x2”). EF. ($90)

346.	 Full Ticket. Swimming, August 8, 1932, 3pm, Swimming 
Stadium, Price $2.50. Blue, 14x6.6cm (5.5”x3”). EF. ($100)

347.	 Ticket. Swimming, August 13, 1932, 3:00 P.M., Swimming 
Stadium, Price $2.00. Blue, 11.2x6.6cm (4.4”x2.6”). EF. ($90)

348.	 Child’s Ticket. Track & Field, August 4, 1932, 2:30 P.M., 
Olympic Stadium. Price 50c, General Admission. Red and blue, 
8x5cm (3.1”x2”). EF. ($80)

349.	 The Los Angeles 1932 Olympic Village. Set of Houses, Trees 
and Floor Plan. Base is green and blue stiff cardboard, 81x67cm 
(31.9”x26.4”), designed by Noel Petter. VF, separated in center. 
Plus Doctor Jones House, The Village Store and Post Office, the 
Hotel, the Mill and the Church, also two trees. EF. Scarce. ($450)

349a.	 Coca Cola Xth Olympiad Los Angeles 1932 Event Disk. Multicolor, 
14.1cm (5.6”). Date and place of all events show by turning outer disc, 
also All-Time Olympic Records, Olympic 1928 Champions, Country 
and World Records. Rev. Advertisement for a carton of 12 Coke bottles 
at 50¢. EF. Early Coca-Cola advertising item. ($75)

350.	 (Book) Grix A.E. With Olympic Contestants and Indian 
Runners. Berlin, 1935. 183pp., 32 photos, 13x19cm (5.1”x7.5”), 
in German. Report on Los Angeles 1932 Games, and a trip to the 
Tarahumara Indians in Mexico, famous long distance runners. Dust 
jacket tears, contents EF. ($75)
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351.	 40th Anniversary Medal of the Restoration of the Modern 
Olympic Games Celebrated in Athens, 1934. Cast oval bronze, 
66x61mm. View of Athens Olympic stadium encircled by French 
legend. Rev. Acropolis temple encircled by Greek legend. Toned 
EF. ($500)

351a.	 Commemorative 40th Anniversary Olympic Games Plaque 
(1934). Bronze, 50x67mm. Head of Zeus with statue of Victory, 
as on 1896/1906 winner’s medals, two-line Greek commemorative 
legend below. EF. ($400)

352.	 (Poster) Soccer World Cup 1934 Runner-Up Czech Team 
Poster. Sepia, 49.8x35cm (19.6”x13.8”), designed by Hormik. 
Photos of all Czech team members who played against Italy in 
the finals on June 10, 1934 in Rome, ending 2:1; view of stadium 
below, landmarks of Rome in corners. EF. ($350)

	 GARMISCH-PARTENKIRCHEN,
	 4th OLYMPIC WINTER GAMES, 1936
353.	 Participation Medal. Bronze, 60mm, by M. Joerres. Alpine 

summit over Olympic rings within German legend. Rev. Olympic 
motto over fir branches. EF. ($1,750)

354.	 Organizing Committee Office Badge. Silvered, multicolor 
enamel, with blue rosette, 36mm. “BÜRO/O.K./64” on back. Elbel 
W-8. One of 200 badges. Rosette color lightly faded on front. Sm. 
chip and cracking, VF. ($800)

355.	 Commemorative Silk Bookmark of the IV Olympic Winter 
Games 1936. Blue design, 6.5x19cm (2.6”x7.5”), by Grainer Gobelin, 
Wuppertal. View of Garmisch between legend, Olympic rings and “IV 
Olympic Winter Games 1936” in German below. EF. ($150)

356.	 Official Daily Program, February 12, 1936. Brown covers, 49pp. 
illus., 13.6x20.6cm (5.4”x8.1”), in 3 languages. Ladies figure 
skating, ice hockey, 5000m speed skating won by Ivar Ballangrud, 
Norway; 4-Man Bobsled won by Swiss team. With green changes 
flyer. Covers abt. EF, contents EF. ($175)

357.	 Ticket. Special Ski Jump, February 16, 1936. 11.00 Uhr, 
Olympia Skistadion, Price RM. 2.00. Ocher and orange, 12x6cm 
(4.7”x2.4”). Birger Ruud, Norway, wins gold. Lt. crease, EF. ($180)

358.	 Trio of Canceled Olympic Stamp Sets. 6 + 4, 12 + 6 and 25 + 15 
stamps with cancellation on February 14, 1936, 17:00 at Press Post 
Office (“Pressepostamt”) On Official News stationary (1) and on 
Mercedes Writing Service at the IV Winter Olympic Games (2). 
VF+, stamps EF. ($150)
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	 BERLIN, 11th OLYMPIC GAMES, 1936
359.	 Official Torch. Steel, 27cm high (10.5”), made by Krupp Factory, 

designed by Carl Diem. Route of torch run from Olympia to Berlin 
on shaft, legend on top. Carried during the first Olympic torch relay from 
Olympia, Greece to Berlin, a distance of 3075 km in 12 days. EF. ($6,000)

360.	 Participation Medal. Cast bronze, 70mm, by O. Placzek. Five 
athletes representing the five continents, pulling the ropes of the 
Olympic Bell. Rev. Olympic Bell embossed with German Eagle 
holding Olympic rings, within five concentric circles. Brown-green 
original  patina. EF. ($325)

361.	 International Olympic Aviation Rally to the Berlin Olympic 
Games, 1936. Participation Medal. Cast bronze, 70mm, by 
Placzek. Olympic bell and legend. Rev. Eagle in high relief flying 
to l. EF. Rare. ($350)

362.	 Spanish Olympic NOC Pin (Undated). Goldplated, partially 
enameled, 13x20mm. Buttonhole closure. EF. ($350)

363.	 German Medal Bar Including the Olympic Order Second 
Class. 20cm (7.9”) wide. Included are also two World War I 
medals, two Bavarian and one Saxony medal plus one Third Reich 
medal. EF. ($750)

364.	 German and Austrian Medal Bar. 19.5cm (7.7”) wide. Included 
are the Berlin 1936 Olympic Volunteer’s Medal, Loyal Service in 
the Police gold medal, and October 1, 1938 medal, as well as two 
German and two Austrian World War I medals. EF. ($200)

365.	 Large Commemorative Torchbearer and Olympic Bell Plaque. 
Bronze-colored ceramic, 19.5x16.8cm (7.7”x6.6”). Raised design 
of torchbearer holding flaming torch towards Olympic bell 
inscribed “I Call the Youth of the World” (transl.) Brandenburg 
Gate in background, “Olympic Games / 1936” (translated) below. 
EF. Rare. ($750)

366.	 Commemorative Porcelain Vase with Olympic Rings. White 
Rosenthal porcelain, Artists Division, 18cm (7.1”) tall. Raised 
Olympic rings handpainted in color (name of artist on bottom), top 
and bottom edge in gold. EF. ($200)

367.	 Presentation Silver Cup for Swiss Gymnastics Team Member 
K. Eberle. Silverplated, inside goldplated, 9cm (3.5”) high, made 
by WMF. Color enameled Swiss shield affixed between 6-line 
engraved presentation legend. Toned EF. ($350)

368.	 Commemorative Olympic Bell Amber Glass Ashtray. Very thick 
amber glass, 12x12cm (4.7”x4.7”). Olympic bell between “19-36” 
engraved in center. Small chip, o.w. EF. ($125)

369.	 Commemorative Powder Compact. Silvered brass, 63mm. Raised 
Olympic bell over Olympic rings. Powder and mirror inside. 
Silvering ltly. worn, o.w. EF. ($125)

359

360 361

362 363 364

365

366 367 368 369

Please Bid Early!



44

370.	 Commemorative Silk Scarf. Triangular, 101.5x41.2cm 
(40.2”x16.2”). Large color Olympic rings in center. EF. ($100)

371.	 Colorful Flags of Participating Nations Silk Scarf. Multicolor, 
45x65cm (17.7”x25.6”). Olympic rings in corners, flags of 48 
participating nations around border. A few small frayed spots, 
hardly noticeable, o.w. VF-EF. ($125)

372.	 Handbook of Sports Regulations. General Rules and 
Programmes of the Competitions, in English. 12.8x19.2cm 
(5”x7.6”), published by the Organizing Committee. Fold-out maps 
in back. Contains rules for all events of the Berlin Olympic Games. 
Blue linen, marginal browning, spine faded, contents EF. ($200)

373.	 (Brochure) General Rules and Regulations and Programs. 
Published by the Organizing Committee. 96pp., 12.2x18.4cm 
(4.8”x7.2”), in German. Shortened version of Rules of all events in 
Berlin 1936. Stain on cover, contents EF. ($150)

374.	 (Program) Modern Pentathlon. 31pp., fold-out map of equestrian 
event on August 2, 1936, 15x20.1cm (5.9”x7.9”), in German. 
Lists of participants by country, for all 5 events, and list of all 47 
participants, with space for results. Cover creased, tear, contents 
abt. EF. Rare. ($150)

375.	 Identity Card and Passport of an American Participant. ID 
card 9x15cm (3.5”x5.9”) with photo. Crease, VF-EF. Passport 
9.5x15.5cm (3.7”x6.1”), with various visas, not valid for travel to 
Spain and China. EF. (2 pcs.) ($125)

376.	 Wrestling/Weightlifting Season Pass, 1. Platz, RM30.- Gray 
covers, 14x6cm (5.5”x2.4”). Contains four full tickets, August 6, 7, 
8 and 9, 1936, Block 25. EF. ($200)

377.	 Official Telegram Congratulating Gisela Mauermayer, 
Germany, on Winning Gold in Discus Event on August 4, 1936. 
Multicolor, 20.8x29.7cm (8.2”x11.7”). View of Kreuzspitze in 
Garmisch on cover, sent on August 7, 1936. Punchholed, tiny crease 
upper r. corner, o.w. EF. ($150)

378.	 Official Telegram Congratulating Gisela Mauermayer, Germany 
on Winning Discus Event on August 4, 1936. Brown color, 
20.8x29.7cm (8.2”x11.7”). German eagle over flags, and swastika in 
sky. Punchholed, tiny crease upper r. corner, o.w. EF. ($150)

379.	 Original Signed Rowers Engraving by Paul Daxhelet. Engraving 
44x32.7cm (17.3”x12.9”), overall 66x51cm (26”x20”). Eight 
rowers carrying boat on dock, single rower in water watching 
them. Signed by the artist and described in pencil  “Huit de pointe 
– Epreuve d’artiste”. Paul Daxhelet (1905-1993) was a Belgian artist 
concentrating in the 1930’s on sport themes. Daxhelet participated in the 
1936 and 1948 Art Competitions. Lt. creases, small water stain in upper 
left corner not affecting design, abt. EF. ($500)

380.	 Rare Signed Presentation Copy. Riefenstahl, Leni. Schönheit 
im Olympischen Kampf. (“Beauty in Olympic Competition” 
translated from German). Second edition, Berlin, 1937. 281pp. 
of photographic plates, captions in German, French, English, 
Spanish and Italian, 24x31cm (9.5”x12.2”). Beautiful photos 
from Riefenstahl’s film of the Berlin 1936 Olympic Games, still 
considered one of the best Olympic films ever. Bound in red linen, 
goldstamped, with full dust wrapper, and signed on the title page in 
ink “Mister Robert Popper / herzlich gewidmet / Leni Riefenstahl”.
With the very rare dust jacket. It is exceedingly rare to find a signed 
presentation copy. EF. ($2,000)
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